2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 июня 2020 года № 351-п
О внесении изменений в постановление Администрации
города Омска от 31 июля 2019 года № 551-п
В соответствии с распоряжением Губернатора Омской области                                   от 17 марта 2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления грантов
в форме субсидий некоммерческим организациям на разработку и выполнение общественно полезных проектов на территории города Омска»                                       к постановлению Администрации города Омска от 31 июля 2019 года № 551-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на разработку и выполнение общественно полезных проектов на территории города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 32:

- в абзаце первом слова «(далее – соглашение)» заменить словами                             «(далее – типовая форма)»;

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительное соглашение к соглашению, а также дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости) заключаются                   в соответствии с типовой формой.»;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«3.1) перераспределение расходов более чем на 10 процентов между статьями сметы расходов на реализацию проекта без изменения общей суммы гранта;»;
2) дополнить пунктами 33.1 – 33.3 следующего содержания:

«33.1. Получатель гранта вправе по согласованию с главным распорядителем перераспределять средства гранта между статьями сметы   расходов на реализацию проекта в пределах 30 процентов от суммы гранта без изменения целей, задач общественно полезного проекта, а также общей суммы гранта.
33.2. Перераспределение средств гранта согласовывается главным распорядителем на основании решения конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия принимает решение о перераспределении средств гранта в случае невозможности реализации общественно полезного проекта                   в полном объеме в связи с проведением мероприятий, направленных
на предупреждение распространения на территории города Омска новой коронавирусной инфекции (COVID-19), предусмотренных нормативными правовыми актами.
33.3. Получатели грантов осуществляют реализацию общественно полезных проектов на территории города Омска с учетом мероприятий, направленных на предупреждение распространения на территории города Омска новой коронавирусной инфекции (COVID-19), предусмотренных нормативными правовыми актами.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина